
o- 
c 
a 

-c 
c -c 

a 
-c 

a 
-t c 
a 

o o 
o 
o 
-J 
o 
1- 
z 
o 
o 
o 
-J 

Iii 
1- 

Lii 
1- O 
b o 

(1) 

co 3 
CN 

a) 
c o 

L Z 
<CD '-,I'-- 

> 

o M)cu 
w 
w 

m co  
3 

>w:w 0 00 ia 
WOo 
oLIi_ o  rL 

O)2) o_1 
3z 

< O o .o 	O W 

EfgE 
o 

'<LJ p a 
UL 

LL O 2c (1) LLI 
ui 
OOFia ccoaE Lii 	O 

U0WLLW f 	_i 

O 
LU Lr) 

'O) 

_ OLL 

> LLlUO) 

CD 

_I 

co O) co 

co 

o 
 - 

WI 

Otj:z 

Ó Q  
Ô 
z 

z 

LU 

a 
IJ 

- 

VI 
co 
a) 

Vi 
-2 

	

--i 	c 

VIVI 

	

00 	- 
a) 

	

a)a) 	= 

	

(-° 	E Vi Vi 
E 

ViVI 
00 O 

	

ii 	: 

o T 

Vi Vi 
coco a)G) 

_ø a) 

cc 
>> 
O o oo 

Zoo 
Dç'lc'1 
a- 

1-
Z cD O 

a 

coco o o 
0EE coco 

cc 
-o o O 

-o 

E 
E 0  

C) c'-1 

o 
t0 
('1 

E 
0E 
D cp 
92 	.92 
0  

o- 1  
(1) 
0— k 

O -- 
c o 

-2 

0.2 çu 

O Ei 

(n(o 
2 

JL 
  

a) 
(1) 'a) 

a) 
(o 

a) 

E 
E 

O _i O 

00 

a- 

(n o 
o1 
> (o 

a) o 
a) > o 

(o 
c 
a) 
(O 
0 
a) 
co 
cl) 
E 

co 

a- 
- —I 
1- 
Zo 

0I 

-1 

(O 

-o 

(1) 
o 

o 
CL  
to 

1-

O a)  
ccl) 
00 

o"- 

o 
lu 
to 

o 'co 

o VI 
O o 
-o 
VI o 
o 

o 
(O Vi 

2 

(O 

Vi 
5 

D 

c 
Vi 

•" 
a) 

a) 

Vi 

N 

a) 

.2 
a) 
VI 

= 
E 

a) 

a) 
— 

o 
- 

Vi 

a) N 
2 — 

- 

VI O 

o 

- 
c Vi-2 

-i 
4:c 

W c> o o 
c 

o o o o 
F- 
00 

[,- co co c') - co 

a. 

1 

VI (n O Vi o O O 
> 'O 
a) ti 

> 
c 
a) o 

> 
c 
a) o 

co 
(1) 
> 
2 

- 
Vi 

2 
- 
Vi 
Vi 
a) N cl) 

-o 

! o 
-D 
cl) 

c 
- 
O 
l) 

co 

G) N C 
o 

o 0 
a) 

- 

- 
O 
a) 

co 

a) N c o 
0 co co 

Zw 

a- 

1- 
Zo o 0 
4:0 O O 

G 

do 1.9 co 
z - 

)< - )< 
ti o 

4:- 
o" 

c 
Vi 
2 

- 
VI 

2 
4:C o 5 5 

co co 
o 

co 
o 

a) 
a) 
co 
E 
Vi a) 
co 
(o 
o-  

(no-
OE 

a) 
c 
a) c o 

Do 
00 

o 
z 
LI- 

w 
Vi  Q 00 —0 a) D Z 

LL- o -o c 
a-  O) W 0 
wu 

o  

V 

1 
'- - - 

LPI MO 

,r 
ep 

(-o 

'(-O 

w  -j 



a) 
a) 
E 

E a> 
o a> N o 

. . a) . . w 

a> .2 

C 
a> - 

N  
=0 

> 

a> N jU 
0a) = •0 
a>a) E =- a>a> 

C(n U 
a> 
0 >a) 

O ID O lo 
1- 	ID 	O 	Ia, 

M cj 
1- 	) 	W 
a, 	

O 

- 	CN 	C'-I 
LD O N 

CM 

a> (n tfl O 
> 
2 
a> 

> 

a> 

a) 

a> 

E 

o- 
a> 

a) 
E 
5: 
w 
.! 
a) 

a> 
E 

a> 
.! 
a) 

E 

o 

E 

. 2 
= 
a-  

E 

. 2 
o-  

a>> a> a) 
a).! a) a) 

a) O O 

e.> - 

O 1 O 

a) 	a) 	a) 
.X 	 .? 
o 	>-' 

a) 	a> 	a> 
a) 	a) 	a) 

(_> 	U 
o o o 
0. 	0. 	0. 

(>3 
a> 
a) 
•0 

O 
O 

E 
o 
'-3 
a) >c 
a) 
'-3 

o 
3.-
C'1 
a) 
a) 
c 
o 

a) 
> 
M 
a> 
a> 

a) 

a)  
-3) 

a) o 
E a) 

O . 	a) 

a• a).! 
(n> 
a>.! 

QL3 
Da) 

a) - 
a) 	(>3 (>3 	o a) 33> 

o 
o o 	> 

c a> > €n=> - a) cr a> N .! a> 
>3 a-  .9  

0 	a> a> 33) 
(.) 	O 

COa) 
- 

CO 
• 	a) 

a> 
Q 

a) 
11  
0  

a) 	o- 
 - 

ZY 
-- 

= Eca> 2 E a> 0a>=a> 
cr 

(>3 -  cr - 8 
.E o E o 

_JDIf) 
00 00 

0(f) 
O 
L 

C) 
30 

00 l O) 

OO.0 '-a' 
30 

o- 

o (3 
(>3 - 

O> 
(>3 
O 

O 
a) 

>a) > 
a>c  
Ea> oc 
a>0 u  

>a) 
.90 

a) 

(n u Ca) c 

(na> a> a>  a> 
a> a> 2 

- >- 
- a) > 

a).! 21  

(4 

a>v 

a) 
> 

a>a) a) O 
O 
(-a> 

(- 
a) 
N (- 

a> a>> 
a) 

O 

0V) 

(>3 
= 
a-  

CV) 

V) 

- 

> 	4) 

-LOlO 03.- li) 

Zow ' a 
D 
o 

1- 
Zo0 o o 

30 1> 

o 

- 

900 00 O 

a)a) a) 
oa)a) 

J2 O O O 

(A 
O 
1- 

O 
o 

o 
(1) o 
O 
O 
O -= 

-9 
= 

o 
O 

o 
W E o 
o. (fl_O 

O 
.9 

0 
0 

— 
0 

w  
o 

0  C' 
E 

> 

0E o a> 
QO 

1 
o 

LO 

0 

1 
a) 

a) 
E 

o 
LJ= 

- 0 =  - a) 
0) 

> 
O 

O 
(4 a> a) 

a) O i v 

2 
00 O 0 
00 

2 
0 
2a> 

5 
o 

— 

' 'li 
- e.> ) (.0 

o 

o- 
a> 

- 

o 
E 

(>3 
- 
E 

o 
a> 

.2 

- 
, 

a> 

= 

O 
= 
a) 

= 
- 

= 

a> 

O 
E 
a) 

a) 
(4. 
= 
E 

a> 

a> 
(>3 

a) 

-o 

E 

-- 
a> 

a) O 
- 
- 

o E a) 
5.E 
V( O 

E 
= 

o 
C 

_>o 
o o 

o 
o 
o 

o 
o 

1-a, o a, o 

o. 

(>3 
o (4 1- 

2 C a) 
O 
a) 

>3 
a> 

o 
m 

a> 
O 

a> 
O 
E 

a> 
a) 
- 
ÇD 
o 
= 
a> 

a> 
N = 

- 
o- 
a> 

- 
= 
a) 

a> 
(>3 

. 
(>3 

E 
N 
Q 
0 

.2 
a) 
E 
O _ 
O 

a>  

E 
= 

O) - 
Zc, o 

1- 
Zo o o 
((CO O O 

3.- a, 

o 

g- 
-a> a> 

- - 

o- 

0. 

a) (>3 
Oo 

> 
a> 

° 
E 

a 
'>3 

(A 
O 
1- 
D 
O 
O >, 

o o- 3= 
(A a) 
O - 

E 
O o 

LO 
t 

a LO 
w> 

CAL>) 
(/3 
a) 

O 

W- 3  

o E 
CL 

- 
t 

o 

3-. 
LL 
1- 

o 

_ O<LL 
<E-O 
f—cxO 

W u 
_I c- u) c 

;1 
co C)O  

co 
Lii  

- 
I  

o—c,  
- 

=, u_ 
Id 9 .uJ o 

a: 

z 

z 

a 
LU 
LI. 

J 

ffl 



co O LU  

lJ. 	O 
cD <cc 

OLL. 

• 

-p  

— J L1 = 

co 
O) !Q4) 

= u_ CL 
I, 

I— .wo 

z 

z 

a 
LLI 
1.1. 

o 
0 

o 

or u 
o o o 
o 

O) 

I E 
o • 
.5 

LI, 
(0 

('1 
LI) 
LI, 

co 

-J 

o 
1- 

?A 

' ( q) 

m 

AS <.1 

Luu 
: 

1, 

LL 
1- 
c 

.! w 
w 
.; 

a) 
.; 

LI) C 

o ci m 
0 o 0 o 

o 
. g - gi w w  .2 ° . .2 
: (,,( . . E 

tn 

'» a) 0 •• w a '» o) 
— UL V) Cfl 

--c o. 
O N C 

. L o o o 0 cn c c v, vi V) .! • c 
— 

._; . .; 
.; a) c2c •z3 o. 

Y Y Lb Lfl0 ) w V3 
o a 

o (# U) V o. ( . VL V 	(3 o. (. V V) U O 
t 

•o 
- 

— 
=O !2 2 O= . 2 OO.00OOO : 

5 
E ooU) W Li) 

— 
: 

= ° .E .E — _ E E 
000ww 

E °° 2 — P 
i --  

°° E 2 E E ' 
CD o D O CD CD O O O O O O O O O O CD O O O O 

_.JO.  
co 

O 
1'-. 

O 
IS-. 

O 
l. 

(0 
<Q  
000 

) I)) 
D 
Q) c) 

DDQ 
) , 

co 
co •2-  

O 
0) LI) 

oco 
O co 0) 

0000 
O) o a 

o  co 
LI) 

(• 
LI) 
c"i 

O 
o 

O) 0) LI) 
, 

LI) 
c, 

O) O) 0) 
- 

t-. 
) 

LI) , - 
c.'1 

O 
O - 

1-. 
e..i 

t- 
c'i 

1-. 
c'i 

I- 

t, (, ti, (fl (#) Ti, U) (. Li cn 0 II LI) 
o o o o 00 0000 O 00000 
> > 

LU 
> 
( 

> 0 
>> 
L)I) (1) 

>>>> 
LU 

 

,, 
> 

. E •E • ° cc cccc 

. ! . . . 
o o 

- . o . o 
.!! 
W 

o 
w 

o 
LI) 

o 
GI 

o 
Q 

o Wo 

WW 
u o Li o o o 0 

a) 
cn tt, 
WWWØ> 

u u v 

c 
.! ! 

c c 
2 
w =w LI) 

.!!i 
CC O I a) C 

. .= . •0 LD *11 •O O W O W W O O O W LI) LI) LI) W W 

G G) '» LI) o  555 w ) ø .5.5.5.5.5 
LI) Vi LI) M4  4D o M .!! 0 WWW II) 

 
A2 .! .! Lft cI) W)WWW 

- L L 
(% 
•- 

oL J)L CQ LI) 
L.  

__  
m 
I))) 

LII L W L LI) L !c 

0 o LJ) 0 LI) W .! 
: ._ • .; EE EEEE .E EEEEE 
o o o o v LI) (1) LA LI) > 

co co 
C,) 

co 
) 

co co wwco 
o -: 

co 
- OD 

(0(0(0(0 
co W m 

co 
- 

co co 
- 

OW 
oco 

(0(0(0(0(0 

z co co co  
D ('1 

Z 
.( 

o 
o 

o 
u 

o 
LI) 

o 
LI) 

o o o 
&D 

o 
LI) 

o 
O LI) LI) LI) co co 'o o co 

a 

d 1, . . . 0 O 
ç 

VVV 0 0 O O 

D 

. 
o . 

O. 
EE 

O. 
. 

a . 
EEEE 

O. O. O. 0. O. O. O. O. 

E E E E E E 
. 
E 

. 
E 

. 
E E 

E EEEEE 
mmmmw 

o o o o o o o o o o o o 

m « L L 

E E E E 
( L L L 

= 
E E E E 
m m L 
> 
( L LU 
o ) LI) O) 

O. 
O) 

O. 
O) 

O. 
O) 

O. 
O) 

F- • 

o 
•0 2 2 

< )< )( 
o 

0 O 0 -0 0 io 
o . .!wLoO) 

. . . = 
o o o 

. o- O- O- E . EEEEE 
.! . 

o 
O) O) O) 

• 
O) 0 0 •0 •O O 

1 
—o .Ll&V tno 

LU 
v'o tnO 

O) 1 
coc 

o 00000 

— . . NN - NN . . 
m 
0) 

O. O. r.L O. O. O. 

O)O) O)O) WO) O)O) 1 c U)LI)V)LILI 
O) 

 
-J 
OO) -o 

O)O)O)O)O) 

o o o o 
I  

wEEEE 
E 

W 
o o(LI) cIO) ocO) .- o 

E 0 O) O)O)O)O)O) 
o. O) O) O) 

•0 
O 

° 
o 00000 

2222 . O. N 
O) O) O) O) c O. O. O. O. O. O. 

. 	o • 	o o • 	o L1  •5) 0. O. O. O. O. 

co <D O 
O 

(0 
O O 

0) 
CI 

O 
L) 

ÇL) 
O - m C L O) L t 

.0 
c) 

.0 .0 
LI) 

.0 LL ('1 C'1 L') ) ) ) c) c) N. O O. O. O. O. O 

o - 
!J L O)O)L5 m O)O) ( O) L 
o o O o o o o o o 

o 
o o 
0000 

o o o 
O 

o 
O 

o 
O 

o 
00 

o o o 
00000 

o o 
0O) 0)1)  ° O) 

m «o 
0O) 

co o ca m m -o D 

2 
w o - CN ) 1  '0 40 - co 0) O - Cl CL) 

co C'1 CLI C4 



O L'  co 

• 

_ c 	O) 

fti w CD 

• <E-(D 

' OOcr, 
,- _1 w LL O) 

D- 
- i u 

41) 
co O) (O 

co ui  
:D u 	Q 

'1 LLI 
L z:o 

cn 

z 

z 

uJ 
I.1 

)< 
W2 

<1 10
: 

_s 
a) O 

--- 

cr 0 

AMo 

01 

4 o__ 

I 	'IflL0-'t co 

a. 

4, 
o 
> 
(0 

- 
o 
•0 o 
a)  E 
'O • o 

a) 
 

cr 
cr 0) 

o• 
a) 2 t 

- > 
a) o- 

- o a)>- a) 
a) 

40 
-E 
• a)a) N 
>u tn 

-c'4 .. o 

I1 
a. 

1- 
<D 

!— 1 
: 

O g 

	

«; 	- 	-a 
o 	.2 

-a 

	l"2 

o 
o 

0  

o •z 

a) 
o 

O 2 
— a) '- 
o 

1 	N 
o 	a) 
= E 
CL 	- 
g 

- 	a) 
o 

a) 	o 

cr 

o o 
2 

a) 
-a 
a) 

O > 'a) o 
10 ç,) 	o 	ci 	w 

LU 

C'1 	() 

II) 
a) 
a) 

E 

a) 
40 

0) 
a) 

a) 

o 

a) 

o-

o 
•Jo 

o) 

cn 

cn 

cr 
o 

1- 

a. 

1'-
z o  

a 

040 

11) 
o 

o 
o 

a. 
to 
o 
o 
o 

o 
u. 
o  
wo 

0 - 
w o  

o 
a) 

a) 

a) 
N 

0 
1fl 
c 
a) 
4, 
a) 
o 

'ii 

r1F 

U14 

(flc 
W 

e-i 

w 
1-
o 
-J 

(O ( 
. a) a) a) > 

I 5 • o 
. a) a) 
a) 

: ! An ( 
U)1) 

o m m Ln m 
. 
vJ •__ VI 

• 
ri) 

. M .! w .Li O o 
: 

o U) L U) 1) cn 

a)a)I a)t 

.;iacn. 
»o M 

c 
I 

a) a) a) :D a) U) 0 
: : : • 

.! .! 
a 
o 

>>> •,.>>D: cc c 11E >>cccNN>>>cN 
000 )OO.a) a) 	a) a) 	a) OOa)a)a)a) a)a)a)OOoa)a) 
c c c - o u u u u C C u u u C c c u. 

CD o a ) o o o o o o o o o o o o c o o o o o o 
oøoc:Do cq 
) c) )) c) c) c) lo co co ç') <D w ko w Ç) (' (o ') c) ç')  (O O) 

O) O) O) c ) O) O) LL) O) O) OD OD CO eD t- N CO O) O) O) eD t- 

0004'OOO O O 0000000Q00000 

cccicc c a)a)wa)wa) d) a) a)a)a)a)a)WWQa)a)G)a)a) 
u ) U ' U L) 'J 1.) U O ti O O U t) O O O U ti U 
v, V) fl ( 1  V) t/, fl (fl tfl ill LI tfl I U) U) V Ct M  Cfl V) ti MI a)a)a)ça)a)a) a) a) G)Wa)a)a)a)a)Ua)a)a)a)a) 
(a £I (1) ( , tfl o 1.) (/ ffl (#7 V) 1/) (/) &# V tj v ii v o 
a)a)a)•a)a)G) a) a) a)Wa)a)a)a)a)G) a)Wa)a)a) 
a)a) a) O 
mccc. cc E2  a)a)a)C a)a)a) a) a) wwa)a)a)a)wa)a)a)a)wa) 
000c 000 O O 0000000000000 
a)a)a)G W4)a) a) a) wa)wa)a)a)a)wa)wa)a)a) 

a)a)!' c 
a)a)a)G a)a)a) a) a) wa)a)a)a)a)a)wa)a)a)wa) 
EEEEEE E E EEEEEEEEEEEEE 

(o (D W 
o: co e cc  Ok o co o o a o o co co a CO co 

o o o c o o o o o o o g g g g g g 
u) LO I) Lf I) o ) co co .) 0 O LO l) 

•0 V •D t •D •O •0 0 D D D 0 D O 0 0 O D O 
ccc ccc 

:) 
ccccccCccCC 

0_ CL 0 C Q. CL 0. O. O. OL CL o. CL o. £L CL o 0 O. 0 o. 
EEEEEEE E E E E E E E E E E E E E E E 
a)a) a)a) a) 

1 
LL IL : t 

) 
O O 

) 
O 

m .J.  
O O 

.. 
O 

11• 
O 

O) 
O 

0) 
O C) 

) 
- 

c) ') ) co 
O 

- (0 
- 

O) co 
O 

c) c) 

o 
cc.ccc 

o o o 
c 

Q 
c 

O O O O O O 

V) V) w ta tn V) 0 
I 

Cfl ( (. ffl (, t) i O o tfl fl ffl fl 

O(Oa) (a) 
•0 •O 

a) 
cccc a c ccccccccac 

EEEEEEE 
oa)Iata) m 

E 
a) 
E E E E E E E E E E E E E E 

(O 

v) 
 •0 0 

cn i 	ut C) (fl 0 
a) 

C4 
(o 

cn tfl (11 (fl (fl &#) ( ca (fl fl 

c 
CL o. o. 
0000000 

o. o. o. o. 
o 
o. 

o 
o. o. o. o. o. o. o. 

0000000000000 
o. o. o. o. o. o. o. 

(1 V) a)wa)a)a) (fl tflV li 
O) 

VI 
a) 

(j 
d) 

ti) ti) U) V (fl fl 
a)Wa)Wa)a)a)a)a)a)a)a)G) 

tfl (fl t/) U) (fl t,1 (fl 

v •o o o o o v o 
o 

o o o a o o v o o -o -o o o o 

-o •o o -o o o v o o o o o -o o o o o o 0 o o a 
>>>>>>> > > >>>>>>>>>>>>> 
u ) u 
caa)a)a) 

u L U O 
c 
O 

i 
1.) L) LI U U L) U 1) L U U L) 1) L) 

a)oa)a)a)aa) a) a) a)a)øa)a)a)Wa)a)a)a)a)a) 
•0 0 O O -a V V 0 0 V V O 0 0 V a a a a a a 
0000000 O O 0000000000000 

( 
o. o. o. a)wa)a)a)a)a) o. o. o. o. o. a) o. 

w 
o. o. o. o. o. 
a)a)a)a)a)a)0a)a)a)a)a)a) 

o. o. o. 

CL o. o. o. o. o. o. o. o. o. o. o. o. G. Q. o. CL o. 
a)(Oa) a) a) (O 
a)a)a)a)a) (O a) 

o. CL CL o. o. o. o. CL o. CL 0. o. o. o. 
a)a)a)a) m m I 
J u t 
0000000 

u 	L) .) U O 
O 

LI 
O 

1) U U U U O 

222222222222 
LI ) U L U t) 

cncoacDcD a 

co O) O 
1 

- C'4 m 
('C) Cl «) ç) ) ) ) ) C) c) () ) 



O co 

r) 
• 

CD 	o) 

Um Lu 

F 
OLL 

F-O 

, 

c 	O 
oo, 

1 
WLLcr> 
D- 

_ 

CD 

co C 	O 

LL 

I»- uJ 

< co LL 
o  

z 
z 
a 
CÊ 

> o 

> o = 

o 
0 

= 
o- 

E 

sp 
2 

o o 

10 
1- 

O a) 
O 
= o 

?A 

q~3 

1  
> o 
C 
a) 

N 
O 

-a 
a) 
IA 
o a) 
IA 
o 

 

ZIc'i 

oj 

Z  
ID 

a 

0[o 

 

W, 

c 
110 leu 

2 

1- 
O 
o 
a. 
u) 
o 
O 

0) 10 
wo 

o = 
o 
C 
O 
CL  
o 
1.) 

.0 
o -c 
a) 
CL 
Li 

W 	 w 
1- 	 1- Oul  
_J 	 O_-1 

O 

E 
E 

o 
-Jo 

1-ID 
0° 
1--
o. 

Is 

LL 
1- 
c 

LL 
1- 
c 

o 
E 

= 
O 

c O 

a- 
O 
O 

O 2 
o lflO 

O 0= 
O 

2 
ID 

ID 

U0 

ID 1) 

V) 

2 o cr 
• O 

Ao 23  
2 
5 u 

E ° 

=I a 
o o 

I 
ID 

o 

1-o ca 
ID 

1- 
o- 

o > 
o 
> 

O 

o 

.88 
88 1- 

£ 
a) 
O 

O 

O 
1l 

.i a) 

U 

= 

O 

. 

II 
5; 
1,, 
O 
O 

> 

O 

a) 

O 

_a 
)D co 11) 

z ID 

a- 

1- 
z o 

o 

= 
O 

2 - 

O 
DI 
o a-
E o 
o 
O 

a) 
1-O fl 

E 
a) 

O 
O. m lo 

O 
0° 
D a- 
o E O 
l.(o O 

! E 

WL) 
)a) O 

E o- c . 

O 

= 

o 

a- 
O 

o 
CL O 

0 
o 

O 

O 

DI 
O 
O 

LU 

DI 
5; 

DI 
o 
O 

DI 
2 

O 
-= 

2 

> o 

E 

o-
a) 
- a-  - 

a) 
VI 

2 
O 
DI 

a) 

5; 

..JD 
o o o.  

o 
o 
q 
o 1-o 

010 
o o 

1-ID  
o. 

ku 

o 

O0q 
.0 

0010 
LI- 

E0 o 	> 
0 	O 

CEO o 	> a 	o 
CL CL 

-OO 

DIOV 
.!u o  i u o  

°DI 
=05; 

a-VI  

1 
00 -00 

O-lo 

IVI O DI 	o 

fl fl 
to  2 - o a o - o 

5 	o 
O 
0OOo: 

CoO CoO 

a) - O 1I( < 
< 
Ooo 

C 	•5 
2o 

- 	 C 

—o8o2 
E 

8o2 
" 

O 
W 

OOC 
.UO 

00= 
EQ o  

(j o- 8 E 
lO 

81EV 
W 1 	a- Oo 

- 

1 

000-- OQ-- 

- 	VI VI _a)o 800 
 r- m r-= 

o 

m :3 o 
>tI 

m 	O 
>!t 

0050 00>0 
1.1 	LI VI 
DICVI 
Wol1 

LI 	LI 	VI 
VICDI 
Wo.* 

LU 

JuíN 

u. 

o- 



QW 

-c 	 E 
:s 
w 

00 	 C 

3 
2p 

N 
ø- 

	

= 	 Q 

	

E 	 E 

Ea 
a- 

00 	 O 
00 

C:> C:> 
co ) 	 co 

1- 

o o  > o 
F- 

fn 

I 
t 

7) 
: 
w 
n 
) 

MI) 
. 
G) - 
o 

o 
2 
O 
D 

- 2a 
: 

C:> 	 Z 

a 

o 	 - 
-, 

-a 

E 
(n 
oa; 
Do) 
c 
OE 

z 

C'4 
o 	 Zm 

-a 

CL LU- 
t) 	 O 

- 	 o 
o 
a 	 E 

- 	 O 
D 	 O 
Iii 
z 
.; 
o 

O 

o u' 

O ' 	

Ls•) 

co 

. 	 LsDuJ; 
. 	ON 

CD 	C) 

LU ui  5 
o<u- r 

 
[-- (D 

LU LL O) 

tI 
co O) (O 

o LU 
=, u_ 

ILUQ 

LI- 
1- 
c 

O) 
O) 

O) 
N 
o 

O) 

o 

O) 

a-

E 

O 

1 

O 
1- 

o 
> 
O) 

O) 

O) 

c 
O) 
> 
o 

O) 

O) 
O) 

o 
o 
N 
O) 

Z05 

co 

ci 

o- 

O) 
5-c 

O)) 
O 
1-
D 
O 
O 
lw 
£L  
u) 
O 
O 
O 

< O  o u, 

0 0  
W  
o- 0  
CflO) 
w i : 

o 

CL 
-0 

a 

-O) 

o 
E 
O) 
1 

5 
w 

c- I 
w 
1- 
o 
-j 

C\I 
w 
1- 
o 
_1 

LI- 
1- 
c 

.!! 

o) 

o 
r 

- 

g 
.E 

-) 

u 
O) 

.! 

O) 

O) o) 

O) 

. 

2 
a) 

>  
g 

' O 
w 

o 
in 

c 
e 
O u 

3 

N (O > 
o 

a a- c: 

__zO 
4:0 

O O 
O 

O 
O 

O 
O 

- 

-J 

V) O 
o > 

O) 

O 
(.) 

. 
', 
cl) 

—  
c 
O) 

g 
•3 

' 
O) 
•E 
0 = 
a- 

o 
> 
O) 

O) 
' 

N 
O) 

a- 
O) 

- 

E 

. 

O) 

E 

o) 

O) 
> 
o 

11) (O 
I) 

O 

z: 
D 

1- 
Zo o o 
<o o o 
Dcl ) 

a 

( o 

O) O) o 
< O) 

.2 

O) 
E 

O) 
iE 

O 
O 

E 
o 
o 

O) 

E 
u 

O) 

E 
i 1 

ç 
o o 
O) O) O) 

O O) 
1- 

0 
o-O) > 

O) 
> 

- 
c 

-a E 
3_5 
U)c 

o 
x 
o 

O) 
> 
O) 

O:: = 2: 

O- 
. o- 

cE E 
- 

QE E 
E E ~ 

D O 
O O 

>( (0X 
w  E 

E 
I)) 
O 

o 

E 
1- 
O 

o 
O) 

O) 
a 

O) 

O) 
a 

a 

O) 
E 

O) 
E 

O) 

- 
O) O) 

_O) 
LL 1k O 

'LI 

O) 
> 
o O) O) 

O) 

- 

- 

2 

O) 

O) 
n 5 >0 

O> 
O) 

N 
O) 

o, a 

o 
0>O) 

o 
o 
O 
2: 
O) 

N ao--a- 
)n 

o: 
= E° 

E .E 
22 

IO 
O O 

L) 

co 

O 
(O 

I-r-- - a) 
O c 
-:- 

vJ 
O 

li) 
O 

> 
O) 

> 
O) 

c 
O) 
o 

O) 
o 

O) 
> 
o 

O) 

O) 
C 

O) 

O) 
> 
o  

O) 

O) 

*1) 
O) 

(4 
O) 

O) 
O) 

O) 

o 
O) 

a- 

O) 

O) 
O) 

O) 

o 

a- 

-a 
- 

O) 
1- 

- D 

 

o- 

Zo o 
4 0  (O 

- 

0 -a 
• c : 

: 
D= 

!cEJ: 
Øu o 

.! 
o o 

(1) - 
o 

o; E 
O.p o 

o 
o-0 O 
(o 
00 O) 
Q foi 
o! 

o .- 
-- a- 
- o 

Wo ° 
o-  (O .2 
0 0.  O 

o 
tn 

o 
o 
' 
-E 
0) 
.2 
a 

a) 
o 

O) 

o 
-a 
O) 
>( 

-a 
i! 
> 
O) 

LE 

5 
1W 



O co0 

- 	L1) J LÇ) 
- 	 N- 

 coo 

iq
O<LJ 

F-QO 

p.  w u O) 

— LÇ) = 

CD 

co O) C

JD 

CO  r 

o  
•1) 

, u-

z 
z 
a 
Um 

LU 

nvu 

LU 

(o 

w 
1- o 
-3 

w  
-j 

i 

C: 
- 

4) 

.: 

4 

c 

4  

I  

4) 

o-  

4) 
cn 
- 

£ 
(, 
o 

o 

N 

2 

. 
. 

° o 
o 

E 
: 

V) 

o-  

N 
o 

NU 

-Jc 
c 

ç 

o 
o 

o 
q 

o 
q 
a 

o 
o 

I-c n o o 

- 

v 

c 

E 
E 
z 

.- 

tu 

o 
U 

E 

c 

: 
> 

. 

c 

4)  

( 

. 
v 
4) 

: 
> 

4) 

: 

4) 

u 

•0 
, 

o 
o 

o 
q 

o 

•Z•t 4,Ç (•'1 fl 
C4 

a. 

z CD o 

a 

d ' 
Zc «N 

)( 

DU U U 

U 

0 L . •5 

CL 

o 

o • u 
: 

' i 0 ~ 

- o
. 

- 

°E 
4) Of a. .-  U C0 

oo g  
o 

2 
92 c:o o  

- o- 

o  
cn- 

Q:: a 
.  

W 4)-4) O 4)  LL 
E  

o 

§ 
.o —o 

" 
2oo 'o : U0 

5 > >wo 
o_ 

o 
- 

CL 

@ 
-o v 

E 	.2 
oI2; 

o 
o OoE 

v 
cc  

_5 EO)O o 
- O•-  

_=oO4)2 2-w 

2 
w 

.f- 

4) 
tn 

£ 
4) (4 

.. : o 

4 - 
4) 

o- a, 
O V 

G .> 
.! 
>4)4) 

o - 
E 

u 

U 

c.! 
4) 	. 5 . 

o- 
. 

o- > o u 

-J  
Ç'( o 

c' 
CN 
In 

i o 
CO 1- ) 

I- - i- 1 -  
C-? LI) CO 

1-• 
a. 

o o 

4) 
U 

c 
4) 
U 

U( 
4) 4) 

4) 
(4 
3: 

4) 
(13 
(4 
31) 

4) 
(4 

4) 
(13 
(4 
4) 

4) 
4) 
(13 
4) 
a) 
c 
> 

4) 
4) 
(13 
13) 
w 
c 

IC-2-  cm 
a. 

1- 
zc_3 o 

a 

d _) >< 
Zu 

0 •0 
4) ID 

c(.. ., 
2 

•0 0 
C1)E •E 
0= : 
1-o o 
Do o  
D - 
OE E 

o o 
a. 0  
(flx 

(4 (4 
x 

' o .  co o 
o' 1 

IL 
to It _ 

1 	• 	 .J 
 0 Vi 

. 	. 
cn 
o 13) 

c 	o- 	• 	 c 
4) 	. 	ID 

- 	U CO 

;it 	li 
vi 

_J 
d o 	< cÇd 

1- ii, 	 o 	1- c-'i o q r (:( co 	

epQ 

II  	o o 
z 1x) 	L4 

3-
g CD 

G 	 a 

25 . 
z 
DO O 	 UU 

:2 

5 

(o 	(O 	 CE 
E 

1-ID 	» 

k5 x u 
a 
a. LU 	I 	 à. (1)-. 
o 	S 	 Ooo 
o () 
Oi- 	_ 	0 

- - 

«-ID 	 «00 9(/) 
LI4cli  

; 	- 
W(4 	' 

a.. 
*1* -E 

10 
-o 	- 
"0  
c 	 (1)3)3 
4) 	4) 
.- 	 >> 
E 

 

E - to 
. 	•t: 

3D 	E 
c'1 
-3 	-3 

(133)5 
(4 	(4 	 (44) 

- 	. 
--3 	a-

CO

-- 

5 
w 



Cl) 
w 
E- 
o 
-J 

Cl: 
Cl: 
LL 
1- 
c 

O '  
co Q  
cli 

Ic 

LU W 
LU 

' WLLO) 

1 	LÇ) 	CD 

CD 

co O) (O 

Ln ao 
LL] 	CD 

, D u 	L 

, ow 

o  LL 

z 

z 

a 
LU i.a. 

2 	1J) 

1.1 

ID 

VI 	 o  
O 

o 

ID 
' 

ID 

VI 

- 

E 

O DO o 	DIf) 
O 	(Or) 
'n 	0,> C 
N 	o 

'e) 

1/) 

ID 

VI 
ID O 
o > 
O 
1. 

ID 
o 
ID 	ID 

ID 

. 	O 
ID 	ID 

ID 
• 	ID 
ID 
ID 	O 

O 
o 	a

-
01 

Om O 
c'l 	c\I 

ID 

CD 	1= 

tu 

O - 

-O 
E 

1 

E- 	 - 

VI 
ID 
ID 

O 
c 
ID 
o 
O 
O 
ID 

E 
O 
ID 

a- 

O 
-JO 

o co 

o- 

VI 
CD 
ID 

O 
ID 

cr  
ID 

CD

c  
> 

o- 

1•- 
Zo 
«O 

ÇM 

LU 41 

a 

d8 

«ID 
o - 

«CD 

IDE 
O) ID 

Ei 

ID 
o 

'CD ID 

Ox. 

1200 
O ID CL 

IDO 
o-ID 	D 

O - W ID O ID 
O .E 
92 	O 
o 

E 
ID 

O ID 	ID 

— 	c - 
ID E W VI 0 ID o- 	E ID o U) 

w O  

	

10 	O 

ID 

0 
CD 

. ID 

VIID O VI 0 

w 

VI 
- 
ID 1 
O 

ID 
ID 

: VI 

ID 
CD 

ID 

VI 

VI 
ID 
CO 

- ; - 
VI VIC ID VIVI 
IDVI C0 ID 
VIO 
2uID 

010 VIID 
ID 

=— ID 010 
IDVIg 0 

IDO ID.! 

E E.!gE 

ID 
E°EE 

o 
a- 

010 

-i 
«co 

W 
CO 

o 

- 
o 

o 

(0 

o 

(O 
OC' 1'- a 

o- 

VI 
1 

4: 
15 ID VI 1- 
VI 
ID 

ID o 
ID 

O 

ID 5 E 

). O 

ID 

- 
ID 

VI 

- 
E 

VI 

: 
ID 

ID 

O 

O 

.! 

ID 
-> 0  

ID 	VI a- 
•E , ID 

!.!2ID 
IDC C> VI 

ID ID 	O 'ID 

o- - 

1- 
Zc, o O 

Cl) -I- 

e 

d 0  
Z 
D 

• 

O O 
e 
ID ID - 

(1) 
O 
1- 

a 
O 

o. 
(n 
gE E 

o o 
00 O 

z ; ; 
«E E 
OE E E 

O) 
Cl) 

W o 

ID 
c 
ID 

o 
Cl) 

w  o E 

o O 

- 

o 
O 
EI 

ID 
> 

- 

ID 

0) 
- 
ID 
0_ 
ID 

03 
— 
ID 
0. 
ID 

ID 

— 
O 

2 

IC'4 L- 

O (1) 

w  
-J 

w 
1-
o 
-J 

Cl) 
w 
E-
o 
-J 

J i  

LLJ 



O 00 r,"  

• 	L()UJ; 

LLJ  
LU 	1 

.1. 	o 
(OO 

O:Li 
r cZFO 

' 0  
UJ LL O) 

co O) (O 

u. 

I• LLI 
COLL 

dí
rQ  

z 

z 

a 
"LI 
LL. 

Lii 
1- 
c 

\-7  

k#+ 

o 

&M1 / 
'Wp -. 

(a 

o- 

(O 
Lii 
1- 
o 

a)> 

> 
O 

E 
a)cn >0 

o 
>00 
o> _ 

a)t Ca) 

a)a) O 

c  cr a) 
o  

tii tia)  

a*N 
•J- I- 

ai 

O 
'1) 
t-
O) 

ON O O) 
ç) W 

o- 

a) 
a) 

o _1 

o 
c 
i) 

a) 

a) a) 
E 
a) 

ti o 
ti 
a) 
ti 

. 
a) 

a) 
in cr o 

E 
ti 

ti 

E> 
a) 

) 
ti 	ti 

ot 
28 

o 

• L) 
w 

z_ co 
, O 

1- 
Z) I4 C\1 
a 

ci _x a) )< 
o 

0 
Ua) 

O) 
a) 2 O. 

•0 

O 

08 o 
Do ° 
o '  
0 0  = 

(n 
Oí: 
øa) a) 
O a . 

o o 
o 

a) a) 
u .  

CL 
• 

A2 

w 
o_ to  a) 

? 
a) 

ti .ti 
. a) 
E E 

. 
, 

. .2 
ti ti 

E E ti a o ti 

•E ' • E E E 
.2 - • . a) . (4 a) ti 
o a O •E ° •E ° E 
a) a) a) E E E E E 
ti •E ti a) 2 to 2 » 
- - - O-  a) r O-  a) .c C 

•5 G) N 
> 

N 

- o - 2 - 2 = - ti o 2 = 
ti o 

E o E iJ E E o o 

_J O w Cl,  O c O o O c O o O o O o O o O o 
1- O co co O co O (D ) O 

.i.  
W (.) O c',I O •. O ('1 

: - - - 
a, 

ti O ti O ti O ti O ti O ti O ti O ti O ti O ti O > 
a) 

> 
IO 

> 
a) 

> 
a) 

> lO > 
a) 

> 
a) 

> 
a) > a) > 

a) 
c c c c c c o o o o o o a o a) o o o o o o o o o o o 
a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) 
c c c c c c c c a) a) o o o a) a) a) o o 
o o o o o o o o o o 
o 
ti 

o 
ti 

o 
ti 

a o o o o o o 
a) a) a) 

ti 
a) 

ti 
a) 

ti 
a) 

ti 
a) 

ti 
a) 

ti 
a) 

CL) 
a) 

E E E E E E E E E E 
a) a) a) O o o o o o o N o N o N o N o N o N o N o N o N o N o -o -o 1  -o o 1 ,0 v v o 1  v 

•0 O O O O O O O O O o: co OD OD co co co co a, o 
Zci e•i (i C4 ei ci ei cli ei ci 
D 
a. 

1-• 
; o o ÇQ 

o O O (N O C'1 . i, i, 

a 

Cj° a) a) a) a) a) a) a) a) a) _•>( 
Za) 

>( 
a) 

>< 
a) 

)< 
a) 

)< 
a) 

>< 
a) 

)( 
a) 

)< 
a) 

X 
a) 

>< 
a) o o 

I1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

- E E E ' ' ' E E E 
E o o o o o o . a) 

2 
a) 

2 
a) o u o o o o o o o o o 

.?S c • 
8 8 8 - 8 

. o á) • g g d á 
o 

.t  g - O. 

_ O. - 0. O. O. O. O. O. 

O 
EO. 

' 
c 'a;' '' 

= 
• = = - 

a) = a) W co :0 a) 
o' E E • c E 
O• 

o 
"- 

o ti o o 

o_ • CN CL) () CL) L) 

(fl• < < < < co 

O 8 
0 i: 

E 

• 
• : • 

ti ti ti a) ti .t ti 

CC < • , • -o 2 :2 o -o ' 
9 .  a) . . . C 2 . 
O•o o o o o E E o o o 
UJ t; 3 3 u . :; 

. . . E E • • 
Mio •; > i; > i; > i; > 

15 > > i; > • 
> 

j 

'-  'a) N 'a) N 'a) N 'a) N 
'a)  N N N 

a) 

: E 
; 

E 
o 
E 

o 
E E E 

qu  
E E E 

- . ' .o 0 CL 0 0 0 o : 

2 g- g- 
.2 

Ca) C C C CC'C 
tiE tiE'tiC tiC tiC 

o o a) 0 0 O O 

('4 c') d Ii) (O 1"- O) O) O 



(/3 
- 	- 
(O 	(O 
(O 

o 

(O 	(O 

- 	- 	; 
Q (O  

(/300 

N O 
(O o , o 

C) o o 
.J o o o 

occo 
co o 

o cm (O co 
1- 
o- 

ti 

(O !! 
o- 

- co o 

20 (0 

2 c) <3 

U) 
o 

o 
o 

o. 
cn 
o 

00 cmE o 
ci (OO 

UD  
cn o E 

E W 
£L 	CL ' o. 
(1): E 
WE 

o 
c- 

-(O o 
(OQ 
t,  .5 
(O O 

o io 
. o 
(OO 
coco 

w 

co 

w 
1- 
o 

O '  co 

Ln  

_I CD
'  -- 

III. 
- OLL 

< —(D 

> W Li- cr) 

m CD 

_I D- 

,1 
q co O) O 

Ln 

# 	w • - 
s o 

: u_  

r 	c 

z 

z 

a
LU 
um 

tn çn 

n 
In - o 

tn 
D 

VI 

v 

W 

in 
a) 

D D 
2 

D C 

w • £ '-' 

o cr - D 

4 
o 

. 
o 
t E E 

' 
-- E v - 

0 
N IM - 

O 
!! 
O E w 

v -O o -o -o 

o a o o o o 
o o o o o 
o o o o co 
,- LO 

C4 
ID 
c'- (o 

 W 
L O N- 

O 

c-, c'i - 

(, 
o 
> 

t4 
o 
> 

o 
> 

o 
> 

o 
> m m ' 

c c c 
1) u ) t) G ) 

( 
- 

t 

D - » - W W 
- 

U 
— 

o 
ÇD 

o 
O 

o 
W 

o 
) 

o 
P 

- M m M 2 5 

w N o 
» N o 

» N o 
1) 
N o 

» N o 
G 

. 
-o o o o o 

O 
cq 

O 
o 

O 
cq 

O 
o 

O 
co 

O 

C) o o o 
tt) C'I C\I 

_? 
c 

.? -o o 
m (J ia LI O (O 

E 'E 'E E IE 
(O (O (O (O (O (O 

v 

E 

4 

E E 

fl 

E E 
o 
° 

E 
o 

(O )< 

E 
o u 
(O X 

E o 

(O )< 
(O () 
d 

• r 

(O () 

- 

(O u 

o-  o-  o- 

o 
(O 

o 
(O 

o 
(O 

o_ o a 

(O (O 
c 

(O 

E 
o 

E 
(O 

•) 
co 
(O 

c'4 
O 
(O 

c-4 - 
- 

- - - 

- 
(O (O (O j o 

. L2 . 

o 
o 
5 

- 5 •Ë 
O 

• 
O 
% I  

(O 
> 

(O 
> (O 

> 
(O 
> 

(O 
> (O 

N N N N N (O 

£ - 
o 
CL o 

o 
o 
o 

o 
CL 
o 

o 
o. 
o 

- 
o 
o 
o 

- 
(O 

CL 
(0(0 (010 (0(0 (O (O 

c 
(O w (OZ3 (O (O (O 

co 

(O 
'.3 

- o 
c E 
. o (OU 
,D o 

o 
(O m   (O > o - >  
c 

(O(O (O 
(Ot 

(O O(O O 
(O 

(O 

O 
o c o 

(O 
- 

M N o-  N 
(O (O 

_Jo 
o o 

'q 
co 

o 
o 

- 

C) 

0 

C:> 

O 
- 0) co 

C1 
co 
) 0(0 I- O 

-: 
o. 

1 

(/3 O O o 
> > 

(O 
> 
(O 

i-• 

c 
(O 

E 
(J 

-E 
U 

U  

2 
2 

- 

E = (O 
(O 
> 
c 

2 
(O (O 

5 

In N 

o 

o 

CD o m 

« 10  O 
2e4  - p 

- O 
w 
o- .2 — 
u, o O 
w- ' 

. : 
o 

o g o -s 
o. 

(O 
o 
O 

o. 

(O 
o 
O 

w 

.2 
(O 

(O 
-o 
-2 
(O 

- 
-5 co 

. 
_5 

j W 
- 
2m 

1 0 

.2 
2m 
foi  

5 
w 

vUl 

O) 

tu 
1-
o 
-J 



O 

uJ 
o 1- w 

w 
1- o 
-1 

('4 

Iii 

o 
-J 

a) 
a) 

E 

a) 

a) 
(1, 
o 
E a) 

a) 

E 

oa) 

O 
O 
(O 

(O 

a, 

O 

O<u 

Lu 

uni 

F <E-(D 

,j 
 OO --  

WLLO) 
I D— 

f) c 

., 	 cYc 

cc O) O 

co 

t1J c- 
__ ti- Q 

1 
 LU 

ovo  
uJ o 

D 

z 

z 

a 
ILI 
LAM 

<1 
2 

LI) 
1) 

	

1) 	G) 
(O 

(O 

--o 
'1) 

	

LI) L( a) 	
LI) 

	

- 	tfltI) O 
E 

o 

a) a) a) cr LI) 	O O 

O O o 

	

_J(D 	•- 	o 
('4 

	

CD 	c' 

	

0(0 	C') 	co 
1- 

-I 
(O 

	

E 	 O 
1•- 

o 
•0 
a) 

Id) 
E O 
a) > 

	

, 	E 
a) 

o 
(O 

	

a) 	O 

	

a) 	a) 
Id) 

	

LI) 	(O 

	

LI) 	a) 
a) 
N N 

	

a) 	a) 
0 

co 
N 0 

	

Zr- 	o 

A-

1-
2 0 o 

0 
LO 

a) 

O 

lá) 
o 
1- 
D 
o 
o 
lx 
o- 
lá) 

	

o 	• 

	

o 	o 
o 

o o 

OE 

a) 

	

U)3 	v 

	

WO 	. 

	

LI) 	> 

	

(O 	(O 
O 

	

• 	a) 
•0 

o 

	

' 	o 

	

E 	! 

N N 
E E 

	

a) 	a) 
> 

w 
1- ow 

('4 

o 

o 

39q\ 

op 

o 

-1 

cu 

O- 



O' 

h 
O' 
C) 
Cl 
C) 
1- 

a- 
o 

a) 
w 
o 
a- 
CO 

II) 
O 

(-1 
('1 
O 
O 
çQ 
O) 

o 
0 

o 
a) 

o 
a- 

O co 

•1 Lf)w 

LJj  C> 

= O) 

O<LI 
r 	-o 

- 
u 	OO( 

W u o' 

— j u) c 

CD 4,I 

u 
., oi:jz 

I- .uJ o  

Um 

2  

U) 

a- 

a) 0  

CL 

a) a 
•0 
n0 

0 
a) 

a)G) 

o o 
a) 

a)-
0a) 

a) 0  
0. 
a) 4) 

Eo 

0) 
a)0 

CL 

er 

cr  

tu 

a) 

LI) 

a)a) 
•0 

CI),- 
a) 

.2 
i Ea) o 

a) a) o. 
o = CI)> 

eL -0

-  
('ia) 0 

a) (O u 

11) a)tn (O VI 5 o 
CL 

9: 

I 
•0 

- LI) .0 
z . 
ii - — -t 
)) a) 
ii LI) 

.2 
Ir 
uJ .2 ¶ 1 LI) a) &I) O 0) 

E 1.)  . 
LI) 

, w ° 
.VIa) 

a) O a) 

E — o 

cn  

Sq 

E E O LI) 1 
- 	LI) 
7a)a) 

.2 

2 
a) 	c O a) 

o 	-a 
- a 

- E 
n .2 LI) -, 3 	a) LI) 

&n .2 E ° V O 
N O 
a) C O 

 LI) O a) 

. 2 
- 	-g ! 
0) 	VI 

1 2 •o 

E 
o - 	a) 

I N O 
 0 21  

4k+ 

4OO' 

qp 

a) 
C 
a) 
o 

-1 
(O 

1 \u 

1I 

	

---7 



DEN 
Produtos 0dontologico1 & Hospitalares 

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO 
RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281 

FONE/FAX: (85) 3494,39511 3877-1084/ 98893-8697 FORTALEZA - CEARÁ 
CNPJ: 0703296910001-93 CGF: 06.697,511-5 EMAIL: licita. mexthotmai1.com  

DECLARAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 0612019 - SESA - SRP 
ABERTURA: DIA 11 DE JULHO DE 2019 ÀS 09h00min. 

F 

ep oe' 

A Empresa ::ERDINANDQ  MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n° 07.032.96910001-93, com sede na cidade de 
Fortaleza, Estado do Ceará, Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de 
direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 
CEARA, o seguinte: 1. Que d ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 2. 
Que tem pleno conhecimente de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame 
licitatório; 3. Que sua propostn atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n<' 07.032.969/0001-93, com sede na cidade 
de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA que tem pleno conhecimento de 
todos os parâmetros e elerentos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende 
integralmente aos requisito; constantes neste edital. 

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n° 07.032.96910001-93, com sede na cidade 
de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os 
fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, 
que inexiste qualquer fato ;uperveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem 
assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2 0 , da Lei n.° 8.666193. 
DECLARA não ser considerada inidônea para licitar ou contratar, por nenhum órgão da administração pública. 

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n° 07.032.96910001-93, com sede na cidade 
de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os 
devidos fins de direito a qua se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento 
ao estabelecido do dispostc no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal n° 9.854, de 
27/10/1 999, publicada no DoU de 2811011999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70,  da Constituição Federal, não emprega menores de 
18 (dezoito) anos em traballo noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n° 07.032.96910001-93, com sede na cidade de 
Fortaleza, Estado do Ceará, CÊ Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA para os devidos fins, que nos preços cotados 
estão incluídas todas as desíesas incidentes sobre o objeto cotado licitado, tais como frete, tributos, impostos, seguros, taxas, salários, 
descolamento de pessoal, en argos trabalhista, previdenciário, fiscais e comerciais e respectivas obrigações sócias, e quaisquer outros 
custo incidentes sobre a prestação do serviço e demais despesas que possam incidirem direta e indiretamente sobre fornecimento 
produtos licitados, inclusive rr argem de lucro, e que serão respeitados todos os direitos previsto no artigo 7 0  da Constituição Federal de 
1988 

A Empresa FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, inscrita no CNPJ n° 07.032.96910001-93, com sede na cidade 
de Fortaleza, Estado do Ce rá, á Rua Dr. José Lourenço, n° 1811, Bairro Aldeota, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os 
fins de direito a que se posa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente 
com os termos deste edital seus anexos. 

Por ser expr?ssão da verdade, firma o presente para que produza os efeitos legais a que se destina. 

Fortaleza (CE), 09 de julho de 2019. 

- -- 	 - 

025 2, 


